CÔNG TY CỔ PHẦN
CHẾ TẠO BIẾN THẾ VÀ VẬT

LIỆU ĐIỆN HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số : 1408 /2024/CV-BTH

V/v:Giải trình chênh lệch 5% lợi
nhuận sau thuế của BCTC năm
2023 trước và sau kiểm toán.

Hà Nội, ngày 14  tháng   08  năm 2024

Kính gửi:   ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

                  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Căn cứ thông tư 96/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ tài chính hướng dẫn về việc công bố
thông tin trên thị trường chứng khoán ;

Căn cứ vào Báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2023 có các chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế có
chênh lệch từ 5% trở lên trước và sau kiểm toán của Công ty Cổ phần chế tạo biến thế và vật
liệu điện Hà Nội (mã chứng khoán BTH) chi tiết như sau:

Chỉ tiêu Năm 2023
trước kiểm
toán (VND)

Năm 2023 sau
kiểm toán

(VND)

Chênh lệch tăng giảm (+/-) trước
và sau kiểm toán

Số tiền (VND) %

Lợi nhuận sau
thuế Q4/2023

(148.710.834) (287.673.333) (138.962.499) -93,44%

Lợi nhuận sau
thuế năm 2023

243.693.721 104.731.222 (138.962.499) -57,02%

Lợi nhuận sau thuế trên BCTC Quý 4/2023 chênh lệch sau kiểm toán là do:

- Phần lớn là khoản trích bổ sung thêm tiền lương tháng 13 do tính thiếu khi nộp báo
cáo, số tiền bổ sung thêm vào chi phí là: 172.694.000 VND

- Điều chỉnh lại khoản phí chuyển tiền vào chi phí quản lý do lúc trước tính nhầm vào
khoản thanh toán với nhà cung cấp, số tiền là: 1.009.124 VND

Chúng tôi xin cam đoan số liệu trên là đúng sự thật và đồng thời cam kết sẽ tuân thủ quy định
về CBTT.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT

                 NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT
                             TỔNG GIÁM ĐỐC

Digitally signed by CÔNG
TY CỔ PHẦN CHẾ TẠO
BIẾN THẾ VÀ VẬT LIỆU
ĐIỆN HÀ NỘI
DN: C=VN, S=HÀ NỘI,
L=Quận Nam Từ Liêm,
CN=CÔNG TY CỔ PHẦN
CHẾ TẠO BIẾN THẾ VÀ
VẬT LIỆU ĐIỆN HÀ NỘI,
OID.0.9.2342.19200300.1
00.1.1=MST:0100779340
Reason: I am the author
of this document
Location: your signing
location here
Date: 2024-08-14 16:22:
42
Foxit Reader Version:
10.0.1

CÔNG TY
CỔ PHẦN
CHẾ TẠO
BIẾN THẾ
VÀ VẬT

LIỆU ĐIỆN
HÀ NỘI